VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5136/VPCP-KTN
V/v đầu tư xây dựng tuyến đường Thái Nguyên - Chợ Mới và nâng cấp mở rộng quốc lộ 3 theo hình thức BOT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (Văn bản số 6714/BGTVT-ĐTCT ngày 09 tháng 6 năm 2014), ý kiến Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Văn bản số 4095/BKHĐT-KCHTĐT ngày 30 tháng 6 năm 2014) về việc đầu tư xây dựng tuyến đường Thái Nguyên - Chợ Mới và nâng cấp mở rộng quốc lộ 3 theo hình thức BOT, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Đồng ý về nguyên tắc việc đầu tư xây dựng tuyến đường Thái Nguyên - Chợ Mới (Bắc Kạn) và nâng cấp, mở rộng quốc lộ 3 theo hình thức Hợp đồng BOT. Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai theo đúng quy định hiện hành.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Bộ Tài chính;
- UBND các tỉnh: Thái Nguyên, Bắc Kạn.
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg,
các Vụ: KTTH, V.III, TH; TGĐ cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ